​1º TERMO DE ADITAMENTO AO​

​TERMO DE CONTRATO Nº  62/SMSUB/COGEL/2025​

​PROCESSO SEI Nº 6012.2025/0014415-0​

​CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 14/SMSUB/COGEL/2024​

​TIPO:​​MENOR PREÇO GLOBAL​

​CONTRATANTE:​​Prefeitura do Município de Sã o Paulo​​– PMSP por meio da Secretaria​

​Municipal das Subprefeituras.​

​CONTRATADA:​​HABITEM INCORPORAÇÃ O E CONSTRUÇÃ O LTDA​​,​​i​​nscrita no CNPJ sob o nº​

​23.139.874/0001-20​

​OBJETO:​ ​CONTRATAÇÃO​​DE​ ​EMPRESA​​PARA​​EXECUÇÃO​​DE​​OBRAS​​DE​​INFRAESTRUTURA​

​PARA IMPLANTAÇÃO DO EQUIPAMENTO PÚBLICO DENOMINADO “ESPAÇO MOTOBOY”.​

​OBJETO DO ADITAMENTO:​​REPLANILHAMENTO E ACRÉ SCIMO​​CONTRATUAL​

​Pelo​ ​presente​ ​instrumento​ ​de​ ​CONTRATO,​ ​de​ ​um​​lado​ ​o​ ​MUNICÍPIO​​DE​​SÃO​​PAULO​​,​​atravé s​

​de​ ​sua​ ​SMSUB​ ​-​ ​Secretaria​ ​Municipal​ ​das​ ​Subprefeituras​​,​ ​ó rgã o​ ​de​ ​sua​ ​administraçã o​

​direta,​ ​neste​ ​ato​ ​representada​ ​pela​ ​Chefe​ ​de​ ​Gabinete,​ ​Senhora​ ​CINTIA​ ​GRECOV​ ​PERES​​,​

​doravante​ ​designada​ ​CONTRATANTE​​,​ ​e​ ​de​ ​outro​ ​lado,​ ​a​ ​empresa​ ​HABITEM​

​INCORPORAÇÃO​ ​E​ ​CONSTRUÇÃO​ ​LTDA,​ ​inscrita​ ​no​ ​CNPJ​ ​sob​ ​nº​ ​23.139.874/0001-20,​ ​,​

​com​ ​sede​ ​endereço​ ​Avenida​ ​Rouxinol,​ ​nº​ ​1.041,​ ​Conj.​ ​807,​ ​Indianó polis,​ ​Sã o​ ​Paulo/SP,​ ​neste​

​ato​ ​representada​ ​pelo(a)​ ​Sr.(a)​ ​LUCIANO​ ​BENEDITO​ ​,​ ​dor​ ​a​ ​vant​ ​e​ ​simplesmente​ ​designada​

​CONTRATADA​ ​,​ ​nos​ ​termos​ ​da​ ​Lei​ ​Federal​ ​nº​ ​14.133/21,​ ​dos​ ​Decretos​ ​Municipais​

​62.100/2022,​ ​resolvem​ ​celebrar​ ​o​ ​presente​ ​ADITAMENTO​​,​ ​pelas​ ​seguintes​ ​clá usulas​ ​e​

​condiçõ es:​

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 42f559cf27395d9eea486c1a5e242c1becd2e5e4beed4121748491e45a23a278
Link de validação: https://valida.ae/16f8de5710a53022ba4990f8d42adef9b6b965256b9cfae53?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/16f8de5710a53022ba4990f8d42adef9b6b965256b9cfae53?sv
https://valida.ae/16f8de5710a53022ba4990f8d42adef9b6b965256b9cfae53?sv

​CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REPLANILHAMENTO​
​1.1.​ ​Fica​ ​replanilhada​ ​a​ ​execuçã o​ ​do​ ​Termo​ ​de​ ​Contrato​ ​nº​ ​62/SMSUB/COGEL/2025​​,​
​conforme Cronograma Anexo deste ajuste.​

​CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO​​ ​
​2.1​ ​O​ ​contrato​ ​nº​ ​62/SMSUB/COGEL/2025​ ​fica​ ​acrescido​ ​em​ ​aproximadamente​ ​24,81%​
​(vinte​ ​e​ ​quatro​ ​vírgula​ ​oitenta​ ​e​ ​um​ ​por​ ​cento)​ ​,​ ​equivalente​ ​a​ ​R$​ ​258.082,11​ ​(duzentos​ ​e​
​cinquenta e oito mil e oitenta e dois reais e onze centavos.).​

​2.2.​ ​Com​ ​o​ ​acré scimo​ ​o​ ​valor​ ​total​ ​do​ ​contrato​ ​passa​ ​a​ ​ser​ ​de​ ​R$​​1.298.207,26​​(um​​milhão,​
​duzentos​ ​e​ ​noventa​ ​e​ ​oito​ ​mil,​ ​duzentos​ ​e​ ​sete​ ​reais​ ​e​ ​vinte​ ​e​ ​seis​ ​centavos.)​ ​,​ ​onerando​ ​a​
​dotaçã o​ ​orçamentá ria​ ​n°​ ​ 98.00.98.12.15.452.3022.3.350.4.4.90.51.00.08.1.759.0402.0,​
​atravé s da nota de empenho n° 173.106/2025.​

​CLÁUSULA TERCEIRA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS​​ ​
​3.1​ ​Ficam​ ​os​ ​demais​ ​termos​ ​constantes​ ​do​ ​contrato​ ​ficam​ ​ratificados​ ​e,​ ​para​ ​constar,​
​lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO. ​

​Sã o Paulo, SP.​

​CONTRATANTE:​

​_____________________________________​
​CINTIA GRECOV PERES​

​Chefia de Gabinete​
​SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS​

​ ​
​CONTRATADA:​

​___________________________________________​
​LUCIANO BENEDITO​
​Diretor/Procurador​

​HABITEM INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA​

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 42f559cf27395d9eea486c1a5e242c1becd2e5e4beed4121748491e45a23a278
Link de validação: https://valida.ae/16f8de5710a53022ba4990f8d42adef9b6b965256b9cfae53?sv

V
alid

ad
o

r

Luciano B
Luciano Benedito
Data 30/12/2025 13:10
#f9220070e59711f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 30/12/2025 17:51
#f92a8556e59711f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/16f8de5710a53022ba4990f8d42adef9b6b965256b9cfae53?sv
https://valida.ae/16f8de5710a53022ba4990f8d42adef9b6b965256b9cfae53?sv

Mês 1 Mês 2 Mês 3 Mês 4

R$ 324.551,82 R$ 324.551,81 R$ 324.551,82 R$ 324.551,81

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO ESPAÇO MOTOBOY
CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Total
R$ 1.298.207,26

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

ASSESSORIA TÉCNICA DE OBRAS E SERVIÇOS

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 42f559cf27395d9eea486c1a5e242c1becd2e5e4beed4121748491e45a23a278
Link de validação: https://valida.ae/16f8de5710a53022ba4990f8d42adef9b6b965256b9cfae53?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/16f8de5710a53022ba4990f8d42adef9b6b965256b9cfae53?sv
https://valida.ae/16f8de5710a53022ba4990f8d42adef9b6b965256b9cfae53?sv